2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О создании Временной комиссии Совета Федерации
по совершенствованию правового регулирования
в сфере государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля в Российской Федерации
В целях совершенствования законодательства Российской Федерации о государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле, в соответствии со статьей 261 Регламента Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Создать Временную комиссию Совета Федерации
по совершенствованию правового регулирования в сфере государственного контроля (надзора) и муниципального контроля
в Российской Федерации (далее – Временная комиссия).

2. Включить в состав Временной комиссии следующих членов Совета Федерации: Кутепова Андрея Викторовича (председатель Временной комиссии), Ахметзянова Ильдуса Талгатовича, Башкина Александра Давыдовича, Бекетова Владимира Андреевича, Гехт Ирину Альфредовну, Глебову
Любовь Николаевну, Исакова Эдуарда Владимировича, Каграманяна Игоря Николаевича, Кондратенко Алексея Николаевича, Кондратьева Алексея Владимировича, Кравченко Владимира Казимировича, Лебедеву Татьяну Романовну, Майорова Алексея Петровича, Мамедова Сергея Валерьевича, Мархаева Вячеслава Михайловича, Митина Сергея Герасимовича,
Озерова Виктора Алексеевича, Попову Елену Владимировну,

Семенова Валерия Владимировича, Фабричного Сергея Юрьевича, Федорова Юрия Викторовича, Фомина Игоря Вадимовича, Широкова Анатолия Ивановича.
3. Считать основными задачами Временной комиссии:

1) сбор, анализ и обобщение информации о состоянии правового регулирования в сфере государственного контроля (надзора) и муниципального контроля;

2) мониторинг практики применения законодательства Российской Федерации о государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле;

3) взаимодействие с федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления по вопросам разработки и принятия нормативных правовых актов в сфере государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля;

4) подготовку предложений по совершенствованию законодательства Российской Федерации о государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле.

4. Определить срок действия Временной комиссии три года.

5. Поручить обеспечение деятельности Временной комиссии аппарату Комитета Совета Федерации по Регламенту
и организации парламентской деятельности.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва
26 сентября 2018 года

№ 404-СФ

eq2477.doc   645
eq2477.doc   645